[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«     »           2025 г.
	                     №________

гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В целях приведения в соответствие оптимизированному процессу интерактивных форм услуги в федеральной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и реализации функциональности приема и обработки заявлений в Федеральной государственной информационной системе «Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)» на базе Единой цифровой платформы Российской Федерации «ГосТех», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 31.03.2023 № 231 «О создании, развитии и эксплуатации государственных информационных систем с использованием единой цифровой платформы Российской Федерации «ГосТех», распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 26.12.2022 № 590-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (далее – постановление) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) в преамбуле постановления после слов «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» дополнить словами «постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.12.2010 № 453-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Северо-Енисейского района административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 25.01.2011 № 14-п «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг»;
2) в пункте 2 постановления слова «(www.admse.ru)» исключить;
3) в подпунктах 1, 2 пункта 1.4 приложения к постановлению, именуемого «Административный регламент предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (далее – административный регламент), слова:
«1) непосредственно при личном приеме заявителя в администрации района, в том числе в отделе или в МФЦ;
2) по телефону администрации района или МФЦ» заменить словами:
«1) непосредственно при личном приеме заявителя в отделе архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района, являющемся структурным подразделением администрации района, ответственным за предоставление муниципальной услуги, (далее – отдел) или в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – многофункциональный центр, МФЦ);
2) по телефону в отделе или многофункциональном центре»;
4) в подпунктах 4, 5 пункта 1.4 административного регламента слова:
«в Государственной информационной системе Красноярского края «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://gosuslugi.krskstate.ru) (далее - РПГУ);
на официальном сайте администрации района (http://admse.ru);
5) посредством размещения информации на информационных стендах администрации района или МФЦ.» заменить словами:
«на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), являющемся государственной информационной системой Красноярского края (https://gosuslugi.krskstate.ru/) (далее – региональный портал);
в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг» (https://frgu.ru) (далее - РПГУ);
5) на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт района)»;
5) пункт 1.4 административного регламента дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:
«6) на официальном сайте многофункционального центра (https://24mfc.ru/);
7) посредством размещения информации на информационных стендах отдела или многофункционального центра.»;
6) в пункте 2.11 административного регламента слова «45 дней» заменить словами «13 рабочих дней»;
7) пункт 2.15 административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.15. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) размещается в Реестре РГУ.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги:
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Жилищный кодекс Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;
распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде; (абзац добавлен постановлением администрации Северо-Енисейского района от 11.04.2022 № 148-п)
Устав муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края;
решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 13.09.2013 № 727-56 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг в Северо-Енисейском районе и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и о порядке определения размера платы за их оказание»;
решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 12.05.2014 № 837-63 «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб при предоставлении муниципальных услуг»;
иные правовые акты, необходимые для предоставления муниципальной услуги.»;
8) в подпункте 1 пункта 2.16 административного регламента слово «заявление» дополнить словами «о переводе помещения по установленной форме»;
9) в разделе 3 табличной части приложения № 2 административного регламента, именуемого «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги» (далее – приложение) слова «30 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня»;
10) в разделе 4 табличной части приложения административного регламента слова «40 рабочий день» заменить словами «10 рабочих дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края в телекоммуникационной – информационной сети «Интернет».

Глава Северо-Енисейского района						 А.Н. Рябцев

image1.png
|